
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

78/2019

61/2019

09/05/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

61/2019

25/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/06/2019

17/06/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SUSPENSÃO, CARDAN, 

DIREÇÃO, MARCHAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A SUBSTITUÍÇÃO DAS PEÇAS DO 

VEÍCULO DO TRANSPORTE ESCOLAR PLACAS IVT 7353 RELACIONADAS NO ANEXO I DO 

EDITAL E ANEXOS

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

LOTE:  1

 TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

1

AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS - Marca: MONROE

UN 2,00    - 442,02    884,04

2

BUCHAS ESTABILIZADOR TRAS. PARTE MANCAL - Marca: REI

UN 2,0000 - 79,2573 158,51

3

MOLA TRAZEIRA ESQUERDA - Marca: MARCHETTI

UN 1,0000 - 350,5612 350,56

4

GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LADO ESQUERDO COM

PORCAS - Marca: MARCHETTI

UN 2,0000 - 64,7776 129,56

5

CRUZETA TRASEIRA CARDAN - Marca: NAKATA

UN 1,0000 - 114,3134 114,31

6

ESPIGA DO CARDAN - Marca: NAKATA

UN 1,0000 - 396,2865 396,29

7

LUVA DO CARDAN - Marca: NAKATA

UN 1,0000 - 457,2537 457,25

8

PINO DE MOLA DIANTEIRO - Marca: MARCHETTI

UN 1,0000 - 17,5281 17,53

9

BUCHA DE MOLA DT - Marca: REI

UN 1,0000 - 10,6693 10,67

Boa Vista do Incra,   17   de  Junho   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

78/2019

61/2019

09/05/2019

Folha:  2/2

LOTE:  1

 TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT     (1399)

10

CHAVETA DOS PINOS DE MOLA - Marca: BUTUEN

UN 1,0000 - 5,3346 5,33

11

BARRA CURTA DA DIREÇÃO - Marca: NAKATA

UN 1,0000 - 533,4627 533,46

12

PONTEIRA BARRA COMPRIDA DA DIREÇÃO - Marca: NAKATA

UN 2,0000 - 129,5552 259,11

13

BUCHA AMORTECEDOR DIANT. - Marca: REI

UN 2,0000 - 19,0522 38,10

14

SANFONA DA ALAVANCA - Marca: BUSCAR

UN 1,0000 - 121,9343 121,93

15

MANOPLA DO CÂMBIO - Marca: BUSCAR

UN 1,0000 - 87,6403 87,64

16

MÃO DE OBRA ALINHAR FEIXE TRASEIRO LE E APERTAR

GRAMPOS; MÃO DE OBRA SUBST. MOLA TRASEIRA LE; MÃO

DE OBRA SUBST. AMORT. TRAS. 2 LADOS; MÃO DE OBRA

SUBST. BUCHAS ESTAB. TRASEIRO; MÃO DE OBRA REVISAR

O CARDAN SERVIÇO DE TORNO EM CARDAN; MÃO DE OBRA

BUCHA/PINO MOLA DT LE PTE FRENTE; MÃO DE OBRA

BARRA CURTA DA DIREÇÃO; MÃO DE OBRA TROCAR

PONTEIRAS BARRA COMPRIDA DIRAÇÃO; MÃO DE OBRA

BUCHAS AMORTECEDOR DT. LE.; MÃO DE OBRA SANFONA E

MANOPLA DA ALAVANCA - Marca: TORNO

UN 1,0000 - 1.935,7074 1.935,71

Total por Fornecedor: 5.500,00

Total Geral: 5.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.703.3.3.90.30.00.00.00.00 (371),  2.703.3.3.90.39.00.00.00.00 (374)

Boa Vista do Incra,   17   de  Junho   de   2019.


